Акцентуючи увагу на переломі у ході воєнної кампанії, варто зазначити про сподівання Наполеона на вторгнення турецької кінноти через Молдавію у межі України і перенесення туди військових дій, що відволікло би значні сили Росії від її західних кордонів. Однак цим розрахункам не судилося справдитись. І 28(16) травня 1812 р. було підписано Бухарестський мирний договір. За його умовами до складу Російської імперії були включені межиріччя Пруту і Дністра до гирла Дунаю, тобто Бессарабія з фортецями Хотин, Бендери, Акерман, Кілія та Ізмаїл. Населення Бессарабії складалося переважно з румунської групи.